АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОГОРОДСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ   МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29 февраля 2024 года								№ 6

Об определении перечня должностных лиц администрации Старогородского сельского поселения уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с положениями Федерального Закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях, Закона Республики Мордовия от 15 июня 2015 г.№ 38-З «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» и руководствуясь Уставом Старогородского сельского поселения, администрация Старогородского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Старогородского сельского поселения уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (приложение 1).
2. Признать  утратившим силу постановление администрации Старогородского сельского поселения от 18.08.2015 № 7 «О наделении должностных  лиц администрации полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях».
3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в информационном бюллетене  и размещении на официальном сайте Старогородского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия.

Глава Старогородского
сельского поселения				                            Ю.М.Боклашов

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1

К постановлению администрации
Старогородского сельского поселения
От 29 февраля  2024 г. № 6

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
Администрации Старогородского  сельского  поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	№ п/п
	Правонарушение
	Закон Республики Мордовия «Об административной ответственности на территории Республики Мордовия» № 38 – З  от  15. 06. 2015 года

Должностное лицо, уполномоченное на составление протокола об административном правонарушении

	1.
	Нарушение спокойствия граждан
	Статья 3
	Глава сельского поселения

	2.
	Бытовое дебоширство
	 Статья 4
	Глава сельского поселения

	3.
	Содержание притонов
	Статья 5
	Глава сельского поселения

	4.
	Мелкорозничная, развозная и разносная торговля неустановленных и необорудованных местах
	Статья 6
	Глава сельского поселения

	5.
	Купание в запрещенных местах
	Статья 7
	Глава сельского поселения

	6.
	 Необеспечение владельцами собак безопасности окружающих людей
	Статья 8
	Глава сельского поселения

	7.
	Невостановление благоустройства территории после производства строительных, земляных и дорожных работ
	Статья  9
	Глава сельского поселения

	8.
	Нарушение требований по надлежащему состоянию и содержанию территорий и объектов
	Статья 10
	Глава сельского поселения